Infidelium filii infantes invitibus parentibus baptizari non debent.

Pater filios baptizandos, offerre potest etiam si mater dissentiat §. 11. Secundo loco iidem Auctores docent, quoties maritus Christi fidem amplectatur, uxore in Judaismo remanente, si hæc oblationi communis prolis ad Baptismum repugnet, jus offerendi penes solum patrem remanere, cum non in matris, sed in patris potestate, secundum civiles leges, filius sit; quam rationem etiam Pontifex Greg. IX. adduxit in celebri sua Decretali: *Ex litteris, de conversione Infidelium. Cum autem filius in patris potestate consistat, cujus sequitur familiam etc. respondemus, patri eundem puerum assignandum.*

Idem definitum est de avo paterno, qui nepotes habet in potestate. §. 12. Tertio loco, cum, Gregorio XIII. summum Pontificatum tenente, controversia exorta fuisset, utrum paternus avus, qui Christianam Religionem amplexus, nepotem ex filio, dissentiente matre Judæa, baptizandum offerre volebat, id faciendi jus haberet; responsum, decretumque est, avum matre etiam dissentiente, offerre posse, adeoque oblationem illam admittendam esse, quemadmodum admissa fuit. Quæ a Nobis in citata Epistola nostra num. 17. relata et comprobata habentur. Hujus quoque

chè, essendo tali, facciano l'offerta con buona fede, e gl'infanti battezzati restino appresso i Cristiani, e non siano loro restituiti, pel pericolo della perversione, come da Noi diffusamente si è dimostrato nella nostra Lettera a Monsignor Vice-Gerente. Coerente a questo diritto è la dottrina di S. Tommaso nel quodlibet 2. art. 7., nella 2. 2. quæst. 10. art. 12., e nella 3. part. quæst. 68. art. 10., ove insegna, che regolarmente parlando, non si possono gl'infanti degl'infedeli battezzare senza il consenso de' loro Genitori: dottrina ricevuta comunemente dagli altri, e sostenuta, ed eseguita ne' Tribunali Ecclesiastici, ed in questo ancora della Suprema Inquisizione, come da Noi fu dimostrato nella nostra Lettera supracitata, indirizzata a Monsignor Vice-Gerente al num. 4. e seg.

§. 11. Insegnano in secondo luogo, che convertendosi il marito Ebreo, e restando la moglie nell'Ebraismo, e ripugnando questa all'offerta del figlio al Battesimo, resta il jus d'offerirlo nel solo padre; non essendo, secondo le Leggi Civili, il figlio in podestà della madre, ma bensì in quella del padre: della qual ragione si prevalse il Pontefice Gregorio IX. nella sua celebre Decretale: *Ex litteris, de conversione infidelium. Cum autem filius in patris potestate consistat, cujus sequitur familiam etc. respondemus, patri eundem puerum assignandum.*